（全国古民家再生協会群馬第一支部 例会）議事録
記録日：２０１７年１０月２１日

    記録者： 田島 正章
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会群馬第一支部

開催日時 ２０１７年１０月２１日（土） １８：００〜１９：３０

開催場所 伊勢崎市文化会館１F 第一練習場

出席者
理事長 田島 正章

長沼 志朗  今井 満  岩崎 謙治            計４名

議事 １， 開会宣言               支部長 田島 正章
２， 出席者確認              支部長 田島 正章
３， 支部長挨拶              支部長 田島 正章
４， 前回議事録の確認           支部長 田島 正章
５， 議題並びに資料の確認         支部長 田島 正章
６， 本会報告事項             支部長 田島 正章

本報６−１ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−２ 地域型住宅グリーン化推進事業採択のお知らせ
本報６−３ 地域に根ざした木造住宅施工技術体制整備事業に関して
本報６-４ 古民家（伝統工法）「ZEH」住宅に関して
本報６-５ 全国会員大会登録に関して
本報６-６ シルバー人材連携事業推進渉に関して
本報６-７ 各種スケジュール
本報６-８ その他

７， 事務局報告事項            支部長 田島 正章
事報７−１ 新民家プロジェクト会議開催のお知らせ
事報７−２ 古民家ツーリズム勉強会開催報告
事報７−３ 現況図面作成のための現場調査研究会開催のお知らせ
事報７-４ 古民家既存住宅状況調査技術者講習延期のお知らせ
事報７-５ ロングステイフェア２０１７回債のお知らせ
事報７-６ メディア掲載のお知らせ
事報７-７ その他

８， 支部報告事項
無し

９， 支部協議事項              支部長 田島 正章
審議９−１ 嬬恋村 篠原邸について
審議９−２ 会員勧誘、ジャパトラ配布について

１０， 確認事項               支部長 ○○ ○○
確認１０−１ 10月 31日平成の大工棟梁検定（小山）大工推薦につい
て
確認１０−２ 全国会員大会について

１１， 学習プログラム             支部長 田島 正章
１２， その他
１３， 閉会宣言                支部長 田島 正章

決定事項 例会の開催は、第 3土曜日。

次月開催日時 ２０１７年１１月１８日（土） １８：００～１９：３０

次月開催場所 伊勢崎市文化会館

次月議事内容 平成の大工棟梁検定（小山）の報告。 嬬恋村 篠原邸の鑑定について

群馬第一支部の今後の進め方